sueldos dejados de devengar por el despido injustificado que en los tramites 

de demanda ordinaria laboral en las instancias del JUZGADO 08 

MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS DE MEDELLÍN 

05001410500420190099600 

Por las correspondencias de los días 1/1/2020 hasta el 31/12/2020 (360 

días) la suma de $5´895.000 (cinco millones ochocientos noventa y cinco 

mil pesos colombianos) determinados por la página de ministerios de 

trabajo calculadora virtual. 

Por las correspondencias de los días 1/1/2021 hasta el 31/12/2021 (360 

días) la suma de $5´895.000 (cinco millones ochocientos noventa y cinco 

mil pesos colombianos) determinados por la página de ministerios de 

trabajo calculadora virtual. 

Por las correspondencias de los días 1/1/2022 hasta el 31/12/2022 (360 

días) la suma de $5´895.000 (cinco millones ochocientos noventa y cinco 

mil pesos colombianos) determinados por la página de ministerios de 

trabajo calculadora virtual. 

Por las correspondencias de los días 1/1/2023 hasta el 20/10/2023 (290 

días) la suma de $4´706.458 (CUATRO MILLONES SETECIENTOS SEIS 

MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO) determinados por la página 

de ministerios de trabajo calculadora virtual. 

Por el valor de las costas por pagos extemporáneos y desestimación de las 

prestaciones corresponde a una suma de igual determinación a las de un 

día de sueldo por un día de mora Art.